

Täna Harjumaa Omavalitsuste Liidu uues hoones kogunenud Vabariigi Presidendi kohaliku omavalitsuse ja regionaalarengu ümarlaud arutas tegutsemist hädaolukordades ning kuulas regionaalministri ettekannet arengutest regionaalpoliitikas.

Viimaste augustitormide õppetundidest kõneles Ida-Eesti Päästkeskuse direktor Ailar Holzmann.

President Toomas Hendrik Ilves tunnustas päästeametnike ja paljude vabatahtlike tegevust tormikahjude lahendamisel, milles osalesid ka kaitseväelased ja kaitseliitlased. Samas pidas riigipea oluliseks, et näiteks nii põllumajandusettevõtted kui ka sideoperaatorid oleksid valmis võimalikeks elektrikatkestusteks, mis tähendab varugeneraatorite olemasolu. Samuti on tähtis, et Eesti Energia panustaks nii õhuliinide asendamisele maakaabliga kui ka õhuliini kaitsevööndi laiendamisele, et tormis murdunud puud ei ulatuks elektriliinideni.

“Ent on veel üks valdkond, mis puudutab otseselt kohalikke omavalitsusi, kes peavad olema oma elanikele ka partneriks, nõuandjaks, et mida ja kuidas on vaja teha. Sest: viimane augustitorm tõi välja probleemi, et ka Lääne-Viru tuulepealsel maal on paljud kortermajad kindlustamata, omavalitsused polegi neil seda soovitanud teha ja nüüd peavad inimesed raskes olukorras ise – kõrvalise abita – toime tulema,” rääkis riigipea.

Kõneldes enne regionaalminister Siim Kiisleri regionaalpoliitika ettekannet, meenutas president Ilves, et teenused peavad olema inimestele kõikjal võrdselt kättesaadavad, sellest peab lähtuma riik avaliku halduse kujundamisel ning siin on vajadus tihedama koostöö järele riigi ja omavalitsusliitude vahel.

“Me eksitame ennast ja kõiki teisi, kui regionaalpoliitikast rääkides mõtleme vaid ääremaale või väikeste külade elule või Eesti saartele. Meil tuleb oma tähelepanu pöörata ka linnadele, mis saavad olla oma piirkonna arengu vedajateks,” ütles president Ilves. “Ja siin ei pea ma silmas vaid Tallinna, Pärnut, Tartut ja Jõhvit, kuhu riigiasutused koonduvad. Me ei saa Eestit koondada vaid nelja keskusesse. Seepärast räägin mina paljudest maakonnakeskustest ja kindlasti näiteks Narvast kui võimalikest tugevatest regionaallinnadest.”

Vabariigi Presidendi kohaliku omavalitsuse ja regionaalarengu ümarlauas osalesid täna nii omavalitsusliitude juhid kui ka maavanemad.

Vabariigi Presidendi Kantselei
avalike suhete osakond
tel 631 6229